
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor životního prostředí 

 
nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko 

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01  Blansko 

 
 

 
 

 

dle rozdělovníku 
 

Spis. zn.: SMBK    18866/2022/ŽP/Še/3 
Čj.: 
  
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
ID dat.schránky: 
 

MBK       21389/2022 
  
Bc. Jitka Šenková 
516 775 340 
senkova@blansko.cz 
ecmb355 
 

Datum:  02.05.2022 

 
 

OZNÁMENÍ 
o zahájení společného územního a stavebního řízení 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
   

„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice, IČO: 
494 68 952, v zastoupení: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., Soběšická 
820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČO: 494 55 842, požádal odbor životního prostředí Městského 
úřadu Blansko (dále jen MěÚ OŽP Blansko) podáním ze dne 24.03.2022 o vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu: “Křtiny, Kolonka – přeložka vodovodu”. 
 
Dne 06.04.2022 bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 
Přílohu žádosti tvořila předepsaná projektová dokumentace stavby včetně dokladové části 
(vypracovala VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 638 
00 Brno, IČO: 494 55 842, ověřil Ing. Juraj Sabol – autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1005238; červen 2021). 
 
Účel stavby: distribuce pitné vody (přeložka a rekonstrukce vodovodu). 
 
Popis stavby: 
Jedná se o přeložku a rekonstrukci stávajícího stavu vodovodních řadů v celkové délce 
773,0m. Dále se jedná o přepojení 38ks stávajících vodovodních přípojek o celkové délce cca 
623,5m. Účelem stavby je distribuce pitné vody v obci Křtiny. Vodovodní řady 1 a 2 budou 
provedeny z tvárné litiny se zesílenou antikorozní ochranou, vodovodní řady 3 a 4 budou 
provedeny z materiálu HDPE PE 100-RC průměr 90/8,2mm, SDR11. 
 
Členění stavby: 

 SO 01 – vodovod 

 SO 02 – přepojení vodovodních přípojek 
 
SO 01 – vodovod – přeložka a rekonstrukce vodovodu v celkové délce 773,0m, z toho 
vodovod DN 80 - 481,5m a vodovod DN 100 – 291,5m. Zájmové území se nachází v severní 
části městyse Křtiny v lokalitě Kolonka, kde jsou stávající vodovodní řady umístěny 
v soukromých parcelách, proto je nutné přeložení těchto stávajících vodovodních řadů 
do veřejně přístupných pozemků (bude položeno nové vodovodní potrubí).  
Vodovodní řady 1, 2 vedou v krajské silnici nebo v její těsné blízkosti. Materiál těchto řadů 
bude z tvárné litiny se zesílenou antikorozní ochranou: 

- ŘAD 1 DN 100 – délky 291,5m (začátek úseku na pozemku parc.č. 192, naproti 
pozemku parc.č. 201, ukončení úseku na pozemku parc.č. 123) 



MBK: 21389/2022 2 

- ŘAD 2 DN 80 – délky 203,0m (začátek úseku na pozemku parc.č. 123, naproti 
pozemku parc.č. 179, ukončení úseku na pozemku parc.č. 988) 

Vodovodní řady 3, 4 vedou v místních komunikacích. Materiál těchto řadů bude z HDPE PE 
100 – RC průměr 90/8,2mm, SDR 11: 

- ŘAD 3 DN 80 – délky 102,5m (začátek i konec úseku na pozemku parc.č. 123)  
- ŘAD 4 DN 80 – délky 176,0m (začátek úseku na pozemku parc.č. 123, naproti 

pozemku parc.č. 173, ukončení na pozemku parc.č. 170/1) 
Uložení potrubí bude splňovat prostorovou normu ČSN 73 6005. V místě propojení se 
stávajícími vodovodními řady budou vyměněny uzávěry. V nejvyšších a nejnižších místech 
trasy budou umístěny podzemní hydranty DN 80 ve funkci vzdušníků a kalosvodů. V rámci 
stavby bude dále i osazen jeden nadzemní hydrant DN 80, a sice hydrant H1 na řadu 4 v lomu 
L13 (zabezpečení požární vody v této lokalitě). Nad vodovodem bude položena výstražná fólie 
a vytyčovací vodič CYY 6mm2. 
 
SO 02 – přepojení vodovodních přípojek - na potrubí stávajících vodovodních řadů je napojeno 
cca 38ks stávajících vodovodních přípojek a to z materiálu průměru 32/3,0mm (1“) v celkové 
délce přepojení cca 623,5m. Na nové potrubí budou všechny tyto stávající vodovodní přípojky 
od RD přepojeny. Přepojení těchto vodovodních přípojek bude na nové potrubí provedeno 
navrtávkou. Současně bude doplněna i chybějící část potrubí vodovodních přípojek. Chybějící 
část vodovodních přípojek, kterou je nutno doplnit, vznikla v důsledku změny trasy nově 
navržených vodovodních řadů oproti trase původní-stávající. 
 
Stavba bude umístěna na pozemcích v k.ú. Křtiny parc.č. 123, 192, 171, 170/1, 988, 70/2, 
196/3, 70/4, 195, 75, 73/1, 76, 77, 79, 78/1, 189, 191, 186, 184, 181, 179, 177, 175, 173, 169, 
167, 165, 163, 161, 159, 157, 155, 153, 151, 126, 128, 170/11, 130, 170/10, 132, 170/9, 134, 
170/8, 136, 170/6, 140, 139, 170/5, 170/3, 147/1, 147/2, 149, 145, 142. 
Sousední pozemky v k.ú. Křtiny parc.č. 201, 70/1, 1135, 196/2, 198/2, 197, 70/6, 70/3, 70/5, 
70/7, 196/1, 73/2, 195, 902/18, 902/13, 73/3, 890/10, 890/11, 193/2, 77, 78/2, 78/3, 890/14, 
890/13, 190, 71, 193/1, 188, 80, 81/2, 183, 187, 185, 184, 991, 180, 81/1, 178, 176, 174, 172, 
82/1, 82/3, 85, 125, 124, 127, 129, 131, 133, 135, 170/7, 138, 137, 139, 141, 143, 144, 122/1, 
146, 148, 170/4, 150, 152, 170/2, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 990/1, 990/2, 989/1, 
989/2, 989/3, 987, 986, 1136. 
 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení 
§ 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen „stavební zákon“), ve znění platných předpisů, oznamuje v souladu s ustanovením § 94m 
odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona 
upouští od ohledání na místě a ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky popřípadě 
důkazy do   

15  dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude 
přihlédnuto.  
V termínu nejpozději do 5 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty mají účastníci řízení možnost 
vyjádřit se k pokladům pro rozhodnutí, viz § 36 odst. 3 správního řádu. Jedná se o lhůtu 
pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro uplatnění námitek. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů, které jsou předmětem společného řízení 
v kanceláři č. 237, zdejšího vodoprávního úřadu Městský úřad Blansko, odbor životního 
prostředí, úřední dny pondělí a středa 8.oo - 17.oo hod. 
 



MBK: 21389/2022 3 

Poučení: 
Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě 
navrhnout jeho doplnění. Po stanovené lhůtě bude možné se seznámit s úplnými podklady 
pro vydání rozhodnutí.  
Zdejší správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí po 5 dnech od stanoveného termínu 
pro uplatnění námitek, aby byly dodrženy zákonné lhůty pro jeho vydání.  
V termínu do 5 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty mají účastníci řízení možnost vyjádřit 
se k pokladům pro rozhodnutí, viz. § 36 odst. 3 správního řádu. Jedná se o lhůtu 
pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 
pro uplatnění námitek.  
Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž vodoprávní úřad 
nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení 
Osoba, která je účastníkem řízení podle §94k písm. c) až e)  stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi 
může být dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo ke stavbě. Obec 
uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmu 
občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 
Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. 
Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. 
Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění 
k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako 
nedílná součást. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
 
Bc. Jitka  Šenková 

vedoucí oddělení vodního hospodářství,      
geologie, odpadů a ochrany ovzduší 
pověřená úřední osoba 
 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů způsobem na místě v obci 
obvyklém. Oznámení bude též zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne:  ...............................  

Sejmuto dne: ............................... 

Zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup: ........................................ 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
(po sejmutí zaslat MěÚ OŽP Blansko) 
 
 



MBK: 21389/2022 4 

 
 
ROZDĚLOVNÍK:                                                                                      
žadatel: 
„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice, 
v zastoupení: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 
638 00 Brno 
 
účastníci řízení: 
„Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice, 
v zastoupení: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 
638 00 Brno 
Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05 
Jihomoravský kraj - Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o., Žerotínovo nám. 449/3, 
Veveří, 601 82 Brno 
Bischof Marian, Křtiny 78, 679 05 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 
Boskovice 
Lesy České republiky, s.p., OŘ jižní Morava, Březnická 5659, 760 01 Zlín 
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Mendelova univerzita v Brně, Křtiny 175, 679 05 
Waidhoferová Anna, č. p. 245, 679 05 Křtiny 
Šebela Vít, Legionářská 703, 679 06 Jedovnice 
Friedl Bronislav, č. p. 266, 679 05 Křtiny 
Musilová Marie, č. p. 22, 679 05 Křtiny 
Bezrouk Jiří Ing., č. p. 248, 679 05 Křtiny 
Melkus Jan, č. p. 265, 679 05 Křtiny 
Melkusová Kateřina, č. p. 265, 679 05 Křtiny 
Gric Zdeněk, č. p. 232, 679 05 Křtiny 
Gricová Irena, č. p. 232, 679 05 Křtiny 
Novosádová Renáta, č. p. 136, 679 05 Křtiny 
Pernica Kamil Ing., č. p. 138, 679 05 Křtiny 
Pernicová Anna, č. p. 138, 679 05 Křtiny 
Švédová Zdeňka, č. p. 139, 679 05 Křtiny 
Šulcová Jana, č. p. 140, 679 05 Křtiny 
Dukovský Jan, č. p. 142, 679 05 Křtiny 
Matušková Jana, č. p. 143, 679 05 Křtiny 
Pešek Josef, č. p. 144, 679 05 Křtiny 
Jakůbek Roman Ing.,  č. p. 145, 679 05 Křtiny 
Jakůbková Magdalena Ing.arch, č. p. 145, 679 05 Křtiny 
Novotný Petr, č. p. 146, 679 05 Křtiny 
Vodička Vladimír, č.p. 147, 679 05 Křtiny 
Vodičková Karla, č. p. 147, 679 05 Křtiny 
Nečasová Marie, č. p. 148, 679 05 Křtiny 
Moltašová Šárka, č. p. 149, 679 05 Křtiny 
Šmetka Pavel, Jana Babáka 105/9, Královo Pole, 612 00 Brno 
Šmetková Martina, Jana Babáka 105/9, Královo Pole, 612 00 Brno 
Pospíšilík Karel Ing. CSc., č. p. 151, 679 05 Křtiny 
Pospíšilíková Marie, č. p. 151, 679 05 Křtiny 
Malík Jiří, č. p. 152, 679 05 Křtiny 
Saláková Lenka, č. p. 152, 679 05 Křtiny 
Cupáková Marie, č. p. 153, 679 05 Křtiny 
Kuchyňková Marcela Ph.Dr., č.p. 164, 679 05 Křtiny 



MBK: 21389/2022 5 

Čech Milan, č. p. 163, 679 05 Křtiny 
Jelínková Ivana, č. p. 162, 679 05 Křtiny 
Jelínek Jaroslav, č. p. 186, 679 15 Lipovec 
Pinďák Jiří Mgr., č. p. 161, 679 05 Křtiny 
Pinďáková Anna, č. p. 161, 679 05 Křtiny 
Pinďák Štefan, č. p. 160, 679 05 Křtiny 
Zbořil Martin Ing., č. p. 158, 679 05 Křtiny 
Mičánková Lenka Ing., Štouračova 906/7, Bystrc, 635 00 Brno 
Riedel Zdeněk, č. p. 227, 679 05 Křtiny 
Mrázková Lenka, č. p. 155, 679 05 Křtiny 
Uhlerová Marie, Tábor 209/32d, Žabovřesky, 602 00 Brno 
Opletalová Renata, Legionářská 469, 679 06 Jedovnice 
Vyhnal Jaroslav Ing., Kounicova 22/77, Žabovřesky, 602 00 Brno 
 

ostatní účastníci řízení dle § 94k písm. c, d) stavebního zákona:  
Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05 
Jihomoravský kraj - Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o., Žerotínovo nám. 449/3, 
Veveří, 601 82 Brno 
Bischof Marian, Křtiny 78, 679 05 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Waidhoferová Anna, č. p. 245, 679 05 Křtiny 
Šebela Vít, Legionářská 703, 679 06 Jedovnice 
Friedl Bronislav, č. p. 266, 679 05 Křtiny 
Musilová Marie, č. p. 22, 679 05 Křtiny 
Bezrouk Jiří Ing., č. p. 248, 679 05 Křtiny 
Melkus Jan, č. p. 265, 679 05 Křtiny 
Melkusová Kateřina, č. p. 265, 679 05 Křtiny 
Gric Zdeněk, č. p. 232, 679 05 Křtiny 
Gricová Irena, č. p. 232, 679 05 Křtiny 
Novosádová Renáta, č. p. 136, 679 05 Křtiny 
Pernica Kamil Ing., č. p. 138, 679 05 Křtiny 
Pernicová Anna, č. p. 138, 679 05 Křtiny 
Švédová Zdeňka, č. p. 139, 679 05 Křtiny 
Šulcová Jana, č. p. 140, 679 05 Křtiny 
Dukovský Jan, č. p. 142, 679 05 Křtiny 
Matušková Jana, č. p. 143, 679 05 Křtiny 
Pešek Josef, č. p. 144, 679 05 Křtiny 
Jakůbek Roman Ing.,  č. p. 145, 679 05 Křtiny 
Jakůbková Magdalena Ing.arch, č. p. 145, 679 05 Křtiny 
Novotný Petr, č. p. 146, 679 05 Křtiny 
Vodička Vladimír, č.p. 147, 679 05 Křtiny 
Vodičková Karla, č. p. 147, 679 05 Křtiny 
Nečasová Marie, č. p. 148, 679 05 Křtiny 
Moltašová Šárka, č. p. 149, 679 05 Křtiny 
Šmetka Pavel, Jana Babáka 105/9, Královo Pole, 612 00 Brno 
Šmetková Martina, Jana Babáka 105/9, Královo Pole, 612 00 Brno 
Pospíšilík Karel Ing. CSc., č. p. 151, 679 05 Křtiny 
Pospíšilíková Marie, č. p. 151, 679 05 Křtiny 
Malík Jiří, č. p. 152, 679 05 Křtiny 
Saláková Lenka, č. p. 152, 679 05 Křtiny 
Cupáková Marie, č. p. 153, 679 05 Křtiny 
Kuchyňková Marcela Ph.Dr., č.p. 164, 679 05 Křtiny 
Čech Milan, č. p. 163, 679 05 Křtiny 
Jelínková Ivana, č. p. 162, 679 05 Křtiny 



MBK: 21389/2022 6 

Jelínek Jaroslav, č. p. 186, 679 15 Lipovec 
Pinďák Jiří Mgr., č. p. 161, 679 05 Křtiny 
Pinďáková Anna, č. p. 161, 679 05 Křtiny 
Pinďák Štefan, č. p. 160, 679 05 Křtiny 
Zbořil Martin Ing., č. p. 158, 679 05 Křtiny 
Mičánková Lenka Ing., Štouračova 906/7, Bystrc, 635 00 Brno 
Riedel Zdeněk, č. p. 227, 679 05 Křtiny 
Mrázková Lenka, č. p. 155, 679 05 Křtiny 
Uhlerová Marie, Tábor 209/32d, Žabovřesky, 602 00 Brno 
Opletalová Renata, Legionářská 469, 679 06 Jedovnice 
Vyhnal Jaroslav Ing., Kounicova 22/77, Žabovřesky, 602 00 Brno 
 
ostatní účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejná vyhláška):  
(identifikováni označením pozemků) 
k.ú. Křtiny parc.č. 201, 70/1, 1135, 196/2, 198/2, 197, 70/6, 70/3, 70/5, 70/7, 196/1, 73/2, 195, 
902/18, 902/13, 73/3, 890/10, 890/11, 193/2, 77, 78/2, 78/3, 890/14, 890/13, 190, 71, 193/1, 
188, 80, 81/2, 183, 187, 185, 184, 991, 180, 81/1, 178, 176, 174, 172, 82/1, 82/3, 85, 125, 124, 
127, 129, 131, 133, 135, 170/7, 138, 137, 139, 141, 143, 144, 122/1, 146, 148, 170/4, 150, 
152, 170/2, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 990/1, 990/2, 989/1, 989/2, 989/3, 987, 
986, 1136 
 
dotčené orgány a ostatní:     
Městys Jedovnice – stavební úřad, Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice 
MěÚ Blansko, odbor stavební úřad, nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 
MěÚ Blansko, odbor životního prostředí, nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 
Hasičský záchranný sbor JmK, Územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko 
Krajská hygienická stanice JmK, územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 678 01 Blansko 
Archeologický ústav AVČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
 
Dále obdrží: 
MěÚ Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko – k vyvěšení 
na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup pod názvem: OZNÁMENÍ 
o zahájení společného územního a stavebního řízení - VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA - “ Křtiny, 
Kolonka – přeložka vodovodu ”. 
 
Městys Křtiny 
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup 
 


		2022-05-03T11:43:49+0000
	Šenková Jitka Bc., ved. odd. vod. hosp., geo




